

## СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту решения о внесении изменений в положение «О порядке передачи объектов муниципальной собственности в аренду»,  
утвержденное решением городской Думы от 28.11.2006 г. № 274

№ п/п	Действующая редакция	Новая редакция	Автор поправки
1. Пункт 6.8 раздела 6		6.8. Арендаторам объектов культурного наследия, находящихся в неудовлетворительном состоянии, относящихся к муниципальной собственности, устанавливается льготная арендная плата на период ремонтных и реставрационных работ, в размере 1 (один) рубль за квадратный метр площади объекта в год.	Глава города Тобольска
2. Пункт 1.1 раздела I Приложения №1	1.1. А - размер арендной платы за пользование муниципальным имуществом (без учета налога на добавленную стоимость) в месяц, <b>рассчитывается в соответствии с минимальным размером оплаты труда (для налогов).</b>	1.1. А - размер арендной платы за пользование муниципальным имуществом (без учета налога на добавленную стоимость) в месяц.	Глава города Тобольска
3. Пункт 4.1 раздела I Приложения №1	4.1. К3,1 - коэффициент расположения помещения, здания, сооружения: - отдельно стоящее здание, сооружения - 0,75; - при наличии нескольких арендаторов в отдельно стоящем здании - 0,5; - надземная встроенно-пристроенная часть - 0,5; - подвал, цокольные этажи, технический этаж, чердаки - 0,4.	4.1. К3,1 - коэффициент расположения помещения, здания, сооружения: - отдельно стоящее здание, сооружения - <b>0,55</b> ; - при наличии нескольких арендаторов в отдельно стоящем здании - 0,5; - надземная встроенно-пристроенная часть - 0,5; - подвал, цокольные этажи, технический этаж, чердаки - 0,4.	Глава города Тобольска
4. Пункт 4.3 раздела I Приложения №1	4.3. К3,2 - коэффициент, учитывающий качество конструктивных элементов (стен): - кирпич - 0,5; - железобетон - 0,4;	4.3. К3,2 - коэффициент, учитывающий качество конструктивных элементов (стен): - кирпич - 0,5; - железобетон - 0,4;	Глава города Тобольска

№ п/п	Действующая редакция	Новая редакция	Автор поправки
	-дерево, шлакоблоки, алюминиевые утепленные панели, стекло - 0,3; - железо - 0,2; - кирпич и железобетон - 0,45.	-дерево, шлакоблоки, алюминиевые утепленные панели, стекло - 0,3; - железо, <b>сборно-металлические конструкции с утеплителем</b> - 0,2; - кирпич и железобетон - 0,45.	
5. Пункт 5.4 раздела I Приложения №1	5.4. оказание косметологических услуг, деятельность кафе, мойка автотранспортных средств, техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств - <b>2,5</b>	5.4. оказание косметологических услуг, деятельность кафе, мойка автотранспортных средств, техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств, <b>издательская и полиграфическая деятельность – 1,5</b>	Глава города Тобольска
6. Пункт 5.6 раздела I Приложения №1	5.6. деятельность в сфере образования, здравоохранения, физической культуры, культуры и спорта, <b>издательская и полиграфическая деятельность, деятельность в сфере ЖКХ, за исключением указанных в подпункте 5.6.2 - 2,0</b>	5.6. деятельность в сфере образования, здравоохранения, физической культуры, культуры и спорта - 2,0	Глава города Тобольска
7. Пункт 5.9.2 раздела I Приложения №1	5.9.2. деятельность организаций, осуществляющих управление, содержание и ремонт жилищного фонда, - <b>1,5</b>	5.9.2. деятельность организаций, осуществляющих управление, содержание и ремонт жилищного фонда, <b>деятельность в сфере ЖКХ, за исключением указанных в подпункте 5.6.2 - 1,5</b>	Глава города Тобольска